



DODATOK č. 3 **k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU**

ČÍSLO ZMLUVY: SP1101/133/2013

Uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **Ing. Pavol Pavlis**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa² :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: **FUTÚRUM, spoločnosť s ručením obmedzeným Michalovce**
sídlo: námestie Osloboditeľov 70, 071 01 Michalovce, Slovenská republika
zapísaný v: Obchodnom registri Okresného súdu Košice I,
odd.: Sro, vložka č.: 6933/V
konajúci: **Ing. Martin Babiar, konateľ**
IČO: 31716296
DIČ: 2020498898
banka: Československá obchodná banka, a.s.
číslo účtu IBAN pre refundáciu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹:

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**.“)

² Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

1. PREDMET DODATKU

1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“) uzatvorenej dňa 3. októbra 2013 dohodli na nasledovnej zmene:

1.1.1 Článok 3., odsek 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa mení nasledovne:

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 598 284,48 EUR (slovom jedenmiliónpäťstodeväťdesiatosemtisíc dvestoosemdesiatštyri euro, štyridsaťosem centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 799 142,24 EUR (slovom sedemstodeväťdesiatdeväťtisícstoštyridsaťdva euro, dvadsaťštyri centov), čo predstavuje 50% z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 - Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu,
- c) Prijímateľ prehlasuje, že má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 50% (slovom päťdesiat percent) z celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu uvedených v ods. 3.1. písm. a) tohto článku zmluvy vzhľadom na intenzitu pomoci schválenú pre Opatrenie 3.1 Podpora podnikateľských aktivít v cestovnom ruchu OP KaHR a zároveň, že má zabezpečené ďalšie zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu vo výške 6 488,86 EUR (slovom šesťtisícštyristoosemdesiatosem euro, osemdesiatšesťcentov) EUR.

1.1.2 **Príloha č.2** Zmluvy „**Predmet podpory NFP**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.3 **Príloha č.5** Zmluvy „**Rozpočet projektu**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.5, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

4. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP, evidovanej pod číslom **SP1101/133/2013**, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, zostávajú v účinnosti v doterajšej úprave.

5. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, v zmysle platných právnych predpisov.
- 3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch s platnosťou originálu, z toho 2 rovnopisy obdrží Prijímateľ a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku riadne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **JUDr. Svetlana Gavorová**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis: **Ing. Martin Babiar**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č. 2 „Predmet podpory NFP“

Príloha č. 5 „Rozpočet projektu“

1. Všeobecné informácie o Projekte

2. Miesto realizácie Projektu

3. Ciele Projektu

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Název ukazovatele	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontální priorita trvale udržitelný rozvoj						

Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	0	2014	10	2014
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	10	2014	13	2019
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	0	2014	2	2014
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	0	2014	8	2014
Dopad	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2	2014	3	2019
	Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	8	2014	10	2019

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 - 11	Počet novovytvorených pracovných miest	počet	10
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených mužmi	počet	2
		Počet novovytvorených pracovných miest obsadených ženami	počet	8

6. Časový rámec realizácie aktivít Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (DD/MM/RRRR)	Realizujúca organizácia ¹
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)			
01. ASR - architektonicko-stavebné riešenie	04/2014	11/2014	SABAR, s.r.o. Markušovce
02. ELI - elektrotechnické inštalácie	04/2014	11/2014	SABAR, s.r.o. Markušovce
03. OUR - oznamovacie rozvody	04/2014	11/2014	SABAR, s.r.o. Markušovce
04. ZTI - zdravotnícké inštalácie	04/2014	11/2014	SABAR, s.r.o. Markušovce
05. VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	04/2014	11/2014	SABAR, s.r.o. Markušovce
06. UVK - ústredné vykurovanie	04/2014	11/2014	SABAR, s.r.o. Markušovce
07. EPS - elektrická požiarne signalizácia	04/2014	11/2014	SABAR, s.r.o. Markušovce
08. DR - domáci rozhlas	04/2014	11/2014	SABAR, s.r.o. Markušovce
09. SKV - systém kontroly vstupu	04/2014	11/2014	SABAR, s.r.o. Markušovce
10. PS01 - interiérové vybavenie wellness	04/2014	11/2014	
11. PS02 - interiérové vybavenie izieb	04/2014	11/2014	

¹ Realizujúcu organizáciu doplní SORO formou dodatku k zmluve uzatvoreného na základe výsledkov VO po ukončení administratívnej kontroly VO. V prípade, ak na základe vykonaného VO bude niektorú z Aktivít realizovať viac ako jedna organizácia, uvádzajú sa aj jednotlivé položky (časti) Aktivít s uvedením realizujúcej organizácie pre každú takúto položku. V danom prípade sa uvádzajú aj poradové čísla položiek z podrobného rozpočtu.

Podporné aktivity			
Riadenie projektu	04/2014	11/2014	
Publicita a informovanosť	04/2014	11/2014	
Začatie prác na projekte (Začatie realizácie Aktivít Projektu (DD/MM/RRRR))	01.04.2014		
Ukončenie prác na projekte (DD/MM/RRRR)	30.11.2014		

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713001 Nákup interiérového vybavenia	283 045,30	0,00	283 045,30	10. PS01 - interiérové vybavenie wellness; 11. PS02 - interiérové vybavenie izieb
717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	1 315 239,18	6 488,86	1 321 728,04	01. ASR - architektonicko- stavebné riešenie; 02. ELI - elektrotechnické inštalácie; 03. OUR - oznamovacie rozvody; 04. ZTI - zdravotechnické inštalácie; 05. VZT - vzduchotechnika a klimatizácia; 06. UVK - ústredné vykurovanie; 07. EPS - elektrická požiarna signalizácia; 08. DR - domáci rozhlas; 09. SKV - systém kontroly vstupu
CELKOVO	1 598 284,48	6 488,86	1 604 773,34	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita	Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
1 01. ASR - architektonicko-stavebné riešenie	736 427,32	3 239,72	739 667,04
2 02. ELI - elektrotechnické inštalácie	104 267,92	458,70	104 726,62
3 03. OUR - oznamovacie rozvody	53 381,39	234,84	53 616,23
4 04. ZTI - zdravotnícké inštalácie	41 367,31	181,98	41 549,29
5 05. VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	194 844,88	857,17	195 702,05
6 06. UVK - ústredné vykurovanie	97 515,84	1 131,81	98 647,65
7 07. EPS - elektrická požiarna signalizácia	28 299,42	124,50	28 423,92
8 08. DR - domáci rozhlas	24 479,37	107,69	24 587,06

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP reg.č. SP1101/133/2013

9	09. SKV - systém kontroly vstupu	34 655,73	152,45	34 808,18
10	10. PS01 - interiérové vybavenie wellness	64 404,80	0,00	64 404,80
11	11. PS02 - interiérové vybavenie izieb	218 640,50	0,00	218 640,50
Podporné aktivity				
Riadenie projektu				
Publicita a informovanosť				
CELKOVO		1 598 284,48	6 488,86	1 604 773,34

Dodatok_3_ZoNFP

Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom	Oprávnený výdavok	Neoprávnený výdavok
					v Eur		v Eur	v Eur	v Eur
		1	Zvýšenie komplexnosti a konkurencieschopnosti hotela Jalta Michalovce						
		2							
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	3	ASR - architektonicko-stavebné riešenie						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	4	Zemné práce						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	5	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	4,99	68,500	341,8200	340,320	1,50
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	6	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	0,89	68,500	60,9700	60,700	0,27
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	7	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 10000 m	m3	7,22	68,500	494,5700	492,400	2,17
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	8	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	0,96	68,500	65,7600	65,470	0,29
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	9	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	11,00	137,000	1 507,0000	1 500,400	6,60
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	10	Zakladanie						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	11	Vankúše zhutnené pod základy zo štrkopiesku	m3	35,11	73,000	2 563,0300	2 551,800	11,23
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	12	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	151,42	5,200	787,3800	783,930	3,45
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	13	Betónovanie základových dosiek, betón železový (bez výstuže)	m3	11,94	5,200	62,0900	61,820	0,27
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	14	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-tradičné	m2	11,79	9,000	106,1100	105,650	0,46
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	15	Debnenie základových dosiek, odstránenie-tradičné	m2	3,75	9,000	33,7500	33,600	0,15
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	16	Výstuž základových dosiek z ocele 10S05	t	1 602,31	0,560	897,2900	893,360	3,93
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	17	Zhotovenie výstuže základových dosiek z ocele	t	406,54	0,560	227,6600	226,660	1,00
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	18	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	m3	149,94	14,700	2 204,1200	2 194,470	9,65
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	19	Betónovanie základových pásov, betón železový (bez výstuže)	m3	10,46	14,700	153,7600	153,090	0,67
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	20	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-tradičné	m2	11,92	115,000	1 370,8000	1 364,800	6,00
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	21	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-tradičné	m2	3,81	115,000	438,1500	436,230	1,92

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	22	Výstuž základových pásov z ocele 10505	t	1 573,25	1,490	2 344,1400	2 333,870	10,27
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	23	Zhotovenie výstuže základových pásov z betonárskej ocele	t	377,47	1,490	562,4300	559,970	2,46
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	24	Zvislé a kompletne konštrukcie						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	25	Murivo nosné z pórabetónových tvárnic na MC-5 a tenkovrst.maltu hr.300	m3	150,77	51,100	7 704,3500	7 670,610	33,74
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	26	Murovanie stien nosných z pórabetónových tvárnic na MC-5 a tenkovrst.maltu hr.300	m3	45,89	51,100	2 344,9800	2 334,710	10,27
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	27	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	168,08	57,400	9 647,7900	9 605,530	42,26
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	28	Zhotovenie nadzákladových múrov z betónu železového (bez výstuže)	m3	16,54	57,400	949,4000	945,240	4,16
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	29	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie-dielce	m2	17,11	580,000	9 923,8000	9 880,330	43,47
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	30	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie-dielce	m2	5,73	580,000	3 323,4000	3 308,840	14,56
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	31	Výstuž nadzákladových múrov z ocele 10505	t	1 833,36	6,600	12 100,1800	12 047,180	53,00
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	32	Zhotovenie výstuže nadzákladových múrov z betonárskej ocele	t	403,98	6,600	2 666,2700	2 654,590	11,68
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	33	Prekladový trámec šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 2250 mm	ks	21,35	3,000	64,0500	63,770	0,28
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	34	Prekladový trámec šírky 125 mm, výšky 124 mm, dĺžky 3000 mm	ks	27,58	1,000	27,5800	27,460	0,12
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	35	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	168,38	25,200	4 243,1800	4 224,600	18,58
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	36	Zhotovenie prekladov z betónu železového (bez výstuže)	m3	17,35	25,200	437,2200	435,300	1,92
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	37	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie - zhotovenie	m2	20,05	185,000	3 709,2500	3 693,000	16,25
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	38	Debnenie prekladu vrátane podpornej konštrukcie - odstránenie	m2	5,68	185,000	1 050,8000	1 046,200	4,60
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	39	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	1 731,82	4,200	7 273,6400	7 241,790	31,85
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	40	Zhotovenie výstuže betónových prekladov ríms z ocele	t	378,16	4,200	1 588,2700	1 581,310	6,96
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	41	Zhotovenie stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, z betónu železového (bez výstuže)	m3	43,44	22,100	960,0200	955,820	4,20
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	42	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	m3	207,33	22,100	4 581,9900	4 561,920	20,07

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	43	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka zhotovenie-dielce	m2	28,15	180,000	5 067,0000	5 044,810	22,19
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	44	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka odstránenie-dielce	m2	2,70	180,000	486,0000	483,870	2,13
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	45	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	t	1 579,34	1,830	2 890,1900	2 877,530	12,66
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	46	Zhotovenie výstuže stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele	t	487,76	1,830	892,6000	888,690	3,91
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	47	Priečky z pórobetónových tvárnic na MC-5 a tenkovrst.maltu hr.100	m2	20,87	22,600	471,6600	469,590	2,07
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	48	Priečky z pórobetónových tvárnic na MC-5 a tenkovrst.maltu hr.125	m2	28,31	262,200	7 422,8800	7 390,370	32,51
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	49	Murovanie priečky z pórobetónových tvárnic na MC-5 a tenkovrst.maltu hr.100	m2	8,66	22,600	195,7200	194,860	0,86
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	50	Murovanie priečky z pórobetónových tvárnic na MC-5 a tenkovrst.maltu hr.125	m2	9,05	262,200	2 372,9100	2 362,520	10,39
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	51	Vodorovné konštrukcie						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	52	Montáž stropného panelu z predpät. betónu v budovách výšky nad 18m hmotn. do 7 t	ks	104,57	60,000	6 274,2000	6 246,720	27,48
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	53	Stropný panel predpätý dĺžky do 8680 mm	m	56,32	424,200	23 890,9400	23 786,300	104,64
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	54	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	m3	165,64	24,000	3 975,3600	3 957,950	17,41
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	55	Zhotovenie stropov doskových a trámových, z betónu železového	m3	14,60	24,000	350,4000	348,870	1,53
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	56	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	15,24	190,000	2 895,6000	2 882,920	12,68
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	57	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	4,43	190,000	841,7000	838,010	3,69
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	58	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa zhotovenie	m2	9,53	190,000	1 810,7000	1 802,770	7,93
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	59	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 20 kpa odstránenie	m2	2,29	190,000	435,1000	433,190	1,91
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	60	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505	t	1 586,68	3,540	5 616,8500	5 592,250	24,60
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	61	Zhotovenie výstuže stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových	t	424,07	3,540	1 501,2100	1 494,630	6,58
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	62	Zhotovenie výstuže stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových zo zváraných sietí a zváraných sietí KARI (rampy)	t	190,18	0,550	104,6000	104,140	0,46
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	63	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30	m3	175,91	6,200	1 090,6400	1 085,860	4,78

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	64	Zhotovenie schodiskových konštrukcií, betón železový	m3	30,25	6,200	187,5500	186,730	0,82
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	65	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	1 775,41	0,400	710,1600	707,050	3,11
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	66	Zhotovenie výstuže schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele	t	521,77	0,400	208,7100	207,800	0,91
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	67	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	22,39	6,200	138,8200	138,210	0,61
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	68	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	3,94	6,200	24,4300	24,320	0,11
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	69	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	12,46	12,000	149,5200	148,870	0,65
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	70	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	2,98	12,000	35,7600	35,600	0,16
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	71	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	72	Zakrývanie výplní vnútorných okenných otvorov (obojsstranne)	m2	1,30	720,000	936,0000	931,900	4,10
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	73	Príprava podkladu, prednástrek pod omietky stropov a stien, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.2 mm	m2	4,36	900,000	3 924,0000	3 906,810	17,19
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	74	Vnútorná omietka stropov, vápennocementová, ručné nanášanie, jadrová hr.1,5 cm -vyspravky poškodených omietok	m2	15,14	150,000	2 271,0000	2 261,050	9,95
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	75	Vnútorná omietka stropov, vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.4 mm - vyspravky poškodených omietok	m2	7,27	180,000	1 308,6000	1 302,870	5,73
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	76	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného jadrová vrátane rohovníkov	m2	14,79	125,000	1 848,7500	1 840,650	8,10
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	77	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	17,20	125,000	2 150,0000	2 140,580	9,42
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	78	Vnútorná omietka stien, vápennocementová, ručné nanášanie, jadrová hr.1,5 cm vrátane rohovníkov	m2	12,78	1 350,000	17 253,0000	17 177,430	75,57
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	79	Vnútorná omietka stien, vápenná biela, jemná štuková, miešanie strojne, nanášanie ručne hr.4 mm	m2	4,09	1 350,000	5 521,5000	5 497,320	24,18
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	80	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	3,79	600,000	2 274,0000	2 264,040	9,96
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	81	Vonkajší cementový postrek -vysprávky poškodený otľčených omietok	m2	2,15	600,000	1 290,0000	1 284,350	5,65
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	82	Vonkajšia omietka stien jadrová - vysprávky poškodených otľčených omietok	m2	8,64	600,000	5 184,0000	5 161,290	22,71
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	83	Očistenie vonkajšej omietky vysokotlakou súpravou	m2	1,21	1 460,000	1 766,6000	1 758,860	7,74

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	84	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová akrylátová rozťieraná jemnozrnná 1,5 mm	m2	13,23	1 460,000	19 315,8000	19 231,200	84,60
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	85	Vonkajšia omietka stien , mramorové zrná, jemnozrnná	m2	19,24	100,000	1 924,0000	1 915,570	8,43
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	86	Náter fasádny tekutý , podkladný -penetračný	m2	1,98	1 560,000	3 088,8000	3 075,270	13,53
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	87	Kontaktný zateplovací systém soklíka -ostenia, lepiaca stierka, extrudovaný polystyrén hr.2 cm, kotvy, lepidlo+sieťka, bez omietky	m2	21,01	10,000	210,1000	209,180	0,92
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	88	Kontaktný zateplovací systém soklíka -lepiaca stierka, extrudovaný polystyrén hr.8 cm, kotvy, lepidlo+sieťka, bez omietky	m2	35,78	100,000	3 578,0000	3 562,330	15,67
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	89	Kontaktný zateplovací systém -ostenia, lepiaca stierka, penový (expandovaný) polystyrén hr.2 cm, kotvy, lepidlo+sieťka bez omietky	m2	23,84	125,000	2 980,0000	2 966,950	13,05
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	90	Kontaktný zateplovací systém -lepiaca stierka, penový (expandovaný) polystyrén hr.10 cm, kotvy, lepidlo+sieťka, bez omietky	m2	31,65	1 460,000	46 209,0000	46 006,610	202,39
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	91	Vyrovňavacia vrstva z cementovej malty pod vnútorné parapetné dosky šírky nad 150 do 300 mm	m	4,05	150,000	607,5000	604,840	2,66
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	92	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	160,37	13,800	2 213,1100	2 203,420	9,69
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	93	Položenie mazaniny z betónu prostého hr.nad 50 do 80 mm	m3	32,95	13,800	454,7100	452,720	1,99
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	94	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	m3	154,12	18,400	2 835,8100	2 823,390	12,42
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	95	Položenie mazaniny z betónu prostého hr.nad 80 do 120 mm	m3	26,70	18,400	491,2800	489,130	2,15
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	96	Mazanina z betónu ľahkého polystyrenového hr.nad 50 do 80 mm - spádová vrstva strechy,0-100 mm, priemer 50 mm	m3	167,64	35,000	5 867,4000	5 841,700	25,70
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	97	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov	t	1 753,55	0,560	981,9900	977,690	4,30
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	98	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2	ks	10,32	12,000	123,8400	123,300	0,54
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	99	Zárubňa oceľová 60x197x12,5cm L	ks	29,14	1,000	29,1400	29,010	0,13
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	100	Zárubňa oceľová 60x197x12,5cm P	ks	29,14	2,000	58,2800	58,020	0,26
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	101	Zárubňa oceľová 70x197x12,5cm L	ks	29,45	2,000	58,9000	58,640	0,26
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	102	Zárubňa oceľová 80x197x12,5cm L	ks	30,28	2,000	60,5600	60,290	0,27
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	103	Zárubňa oceľová 80x197x12,5cm P	ks	30,28	1,000	30,2800	30,150	0,13
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	104	Zárubňa oceľová 90x197x12,5cm L	ks	31,08	1,000	31,0800	30,940	0,14

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	105	Zárubňa oceľová 90x197x12,5cm P	ks	31,75	3,000	95,2500	94,830	0,42
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	106	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast., hmôt, š. do 200 mm	m	4,42	150,000	663,0000	660,100	2,90
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	107	Plastová parapetná doska 180x25 mm	m	11,61	150,000	1 741,5000	1 733,870	7,63
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	108	Ostatné konštrukcie a práce-búranie						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	109	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1, 00 do 1,20 m a výšky 10-30 m	m2	2,05	1 920,000	3 936,0000	3 918,760	17,24
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	110	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky nad 10 do 30 m (4 mesiace)	m2	1,29	7 680,000	9 907,2000	9 863,810	43,39
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	111	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky 10 do 30m	m2	1,17	1 920,000	2 246,4000	2 236,560	9,84
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	112	Ochranná sieť na boku lešenia	m2	1,56	1 920,000	2 995,2000	2 982,080	13,12
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	113	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia	m2	0,48	1 920,000	921,6000	917,560	4,04
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	114	Čistenie budov umývaním vonkajších plôch okien a dverí	m2	1,34	360,000	482,4000	480,290	2,11
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	115	Čistenie budov zametanim v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	0,15	1 260,000	189,0000	188,170	0,83
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	116	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	3,66	3,000	10,9800	10,930	0,05
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	117	Búranie železobetónových stropov doskových hr.nad 80 mm, -2,40000t	m3	97,23	9,000	875,0700	871,240	3,83
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	118	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dĺžky , hr.nad 10 mm, - 0,06500t	m2	3,07	4,900	15,0400	14,970	0,07
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	119	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	0,62	30,000	18,6000	18,520	0,08
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	120	Vybúranie drevených rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,05300t	m2	9,72	22,100	214,8100	213,870	0,94
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	121	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy do 4 m2, -0,03000t	m2	3,72	155,100	576,9700	574,440	2,53
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	122	Vybúranie drevených rámov okien jednoduchých plochy nad 4 m2, -0,02800t	m2	3,12	11,500	35,8800	35,720	0,16
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	123	Vybúranie balkónových drevených dverí jednoduchých plochy do 4 m2, -0,03000t	m2	3,72	62,640	233,0200	232,000	1,02
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	124	Vybúranie drevených stien plných, zasklených alebo výkladných, príp. s dverami, -0,02400t	m2	2,54	23,100	58,6700	58,410	0,26
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	125	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.nad 900 mm, -1,87500t	m3	63,34	9,000	570,0600	567,560	2,50
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	126	Vysekanie kapsy pre zaviazanie v murive betónovom hr. do 150 mm, -0,01000t	m	10,75	45,600	490,2000	488,050	2,15

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	127	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	5,29	52,000	275,0800	273,880	1,20
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	128	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t - poškodené omietky stien	m2	3,67	750,000	2 752,5000	2 740,440	12,06
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	129	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t -poškodené omietky stropov	m2	2,67	150,000	400,5000	398,750	1,75
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	130	Otlčenie šľachtených a pod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,04500t	m2	1,59	600,000	954,0000	949,820	4,18
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	131	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	2,89	23,000	66,4700	66,180	0,29
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	132	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,94	126,076	1 505,3500	1 498,760	6,59
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	133	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km (ďalších 9 km)	t	0,42	1 134,684	476,5700	474,480	2,09
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	134	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,81	126,076	984,6500	980,340	4,31
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	135	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m (ďalších 20 m)	t	0,88	504,304	443,7900	441,850	1,94
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	136	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	21,99	126,076	2 772,4100	2 760,270	12,14
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	137	Presun hmôt HSV						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	138	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 24 m	t	9,39	1 117,254	10 491,0200	10 445,070	45,95
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	139	Izolácie proti vode a vlhkosti						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	140	Izolácia proti tlakovej vode termoplastami vodorovne a zvislo fóliou PVC položenou voľne	m2	5,20	20,000	104,0000	103,540	0,46
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	141	Hydroizolačná fólia proti zemnej vlhkosti hr.1,00 mm hnedá, mliečna, signálna	m2	6,21	22,600	140,3500	139,740	0,61
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	142	Izolácia proti tlakovej vode z ochrannej textílie podkladnej vrstvy vodorovne a zvislo	m2	1,37	20,000	27,4000	27,280	0,12
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	143	Geotextílie netkané polypropylénové 300	m2	1,15	28,000	32,2000	32,060	0,14
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	144	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	29,19	0,016	0,4700	0,470	0,00
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	145	Izolácie striech						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	146	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. termoplastmi fóliou PVC položenou voľne -ochrana stropu izieb proti zatečeniu z wellness	m2	5,76	281,000	1 618,5600	1 611,470	7,09
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	147	Strešná fólia hr.1,50 mm šedá	m2	8,36	314,720	2 631,0600	2 619,540	11,52

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	148	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. termoplastmi fóliou mechanicky kotvenou, vrátane kotvenia a zhotovenia rohov a kútov	m2	13,06	352,000	4 597,1200	4 576,980	20,14
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	149	Strešná fólia hr.1,50 mm šedá	m2	8,36	394,240	3 295,8500	3 281,410	14,44
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	150	Kotvy do betónu dl. 350-500	ks	1,71	1 500,000	2 565,0000	2 553,770	11,23
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	151	Tvarovka -roh vlnovec	ks	0,40	12,000	4,8000	4,780	0,02
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	152	Odvetrávacie komínky	ks	21,88	40,000	875,2000	871,370	3,83
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	153	Poplastovaný hladký plech	m2	38,69	19,000	735,1100	731,890	3,22
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	154	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých do 10st. ostatné z ochrannnej textílie podklad.vrstvy	m2	2,25	352,000	792,0000	788,530	3,47
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	155	Geotextílie netkané polypropylénové 300	m2	1,15	492,800	566,7200	564,240	2,48
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	156	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	35,68	0,672	23,9800	23,870	0,11
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	157	Izolácie tepelné						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	158	Montáž tepelnej izolácie pásmi stropov, vrchom -klad. voľne	m2	1,07	352,000	376,6400	374,990	1,65
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	159	Minerálna tepelná strešná izolácia pochôdzna hrúbky100 mm, doska z minerálnej vlny v 2-och vrstvách	m2	36,66	712,800	26 131,2500	26 016,800	114,45
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	160	Izolácia tepelná parotesná zábrana stropov vrchom asfaltovým pásom alebo fóliou	m2	10,33	352,000	3 636,1600	3 620,230	15,93
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	161	Fólia parozábrana PVC hrúbka 0,2 mm	m2	1,15	528,000	607,2000	604,540	2,66
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	162	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	34,32	11,007	377,7600	376,110	1,65
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	163	Zdravotechnika - vnútorný vodovod						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	164	Demontáž hydrantovej skrine s príslušenstvom	ks	33,98	4,000	135,9200	135,320	0,60
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	165	Požiarne príslušenstvo, hydrantový systém D25/30, s 30 m stálou hadica, 59 l/min pri 0,2 MPa	ks	301,26	6,000	1 807,5600	1 799,640	7,92
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	166	Montáž , hydrantová skriňa vnútorná s výzbrojou	ks	18,36	6,000	110,1600	109,680	0,48
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	167	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	19,28	0,749	14,4400	14,380	0,06
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	168	Konštrukcie klampiarske						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	169	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu rš 400 mm, vrátane príslušenstva	m	16,28	150,000	2 442,0000	2 431,300	10,70

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	170	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	0,94	120,000	112,8000	112,310	0,49
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	171	Montáž oplechovania z poplast.plechu muriva a nadmuroviek rš 600 mm, vrátane príslušenstva	m	22,00	80,000	1 760,0000	1 752,290	7,71
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	172	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	0,96	80,000	76,8000	76,460	0,34
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	173	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	55,40	0,709	39,2800	39,110	0,17
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	174	Konštrukcie stolárske						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	175	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové	ks	4,97	12,000	59,6400	59,380	0,26
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	176	Dvere vnútorné laminátované, plné, jednokrídlové 60x197cm, ľavé, vrátanie kovania	ks	112,15	1,000	112,1500	111,660	0,49
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	177	Dvere vnútorné laminátované, plné, jednokrídlové 60x197cm, pravé, vrátanie kovania	ks	112,15	2,000	224,3000	223,320	0,98
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	178	Dvere vnútorné laminátované, plné, jednokrídlové 70x197cm, ľavé, vrátanie kovania	ks	115,45	2,000	230,9000	229,890	1,01
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	179	Dvere vnútorné laminátované, plné, jednokrídlové 80x197cm, ľavé, vrátanie kovania	ks	118,75	2,000	237,5000	236,460	1,04
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	180	Dvere vnútorné laminátované, plné, jednokrídlové 80x197cm, pravé, vrátanie kovania	ks	118,75	1,000	118,7500	118,230	0,52
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	181	Dvere vnútorné laminátované, plné, jednokrídlové 90x197cm, ľavé, vrátanie kovania	ks	122,04	1,000	122,0400	121,510	0,53
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	182	Dvere vnútorné laminátované, plné, jednokrídlové 90x197cm, pravé, vrátanie kovania -prevedenie pre imobil.	ks	149,54	3,000	448,6200	446,660	1,96
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	183	Montáž dverných krídiel kompletiz. protipožiarnych jednokrídlových, šírky nad 800 mm bez priezoru	ks	8,21	31,000	254,5100	253,400	1,11
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	184	Drevené plné požiarné dvere jednokrídlové -pravé, bez zárubne EI 30-D1/C 90x197 cm vrátane kovania	ks	419,74	1,000	419,7400	417,900	1,84
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	185	Drevené plné požiarné dvere jednokrídlové -pravé, bez zárubne EI 30-D3/C 80x197 cm vrátane kovania	ks	377,10	1,000	377,1000	375,450	1,65
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	186	Drevené plné požiarné dvere jednokrídlové -pravé, bez zárubne EW 30-D3/C 90x197 cm vrátane kovania	ks	352,29	1,000	352,2900	350,750	1,54
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	187	Drevené plné požiarné dvere jednokrídlové -ľavé, bez zárubne EW 30-D3/C 90x197 cm vrátane kovania	ks	352,29	1,000	352,2900	350,750	1,54

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	188	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové -pravé, bez zárubne EW 30-D3/C 80x197 cm vrátane kovania	ks	338,61	17,000	5 756,3700	5 731,160	25,21
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	189	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové -ľavé, bez zárubne EW 30-D3/C 80x197 cm vrátane kovania	ks	338,61	10,000	3 386,1000	3 371,270	14,83
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	190	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho protipožiarného, dvojkrídlové	ks	13,89	7,000	97,2300	96,800	0,43
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	191	Drevené presklené požiarne dvere 2-krídl. v zasklenej stene 2500x2200 EI 30-D3/C drátosklo vrátane kovania	ks	1 968,11	1,000	1 968,1100	1 959,490	8,62
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	192	Drevené presklené požiarne dvere 2-krídl. 1400x2100 EI 30-D3/C drátosklo vrátane kovania	ks	1 229,03	5,000	6 145,1500	6 118,230	26,92
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	193	Drevené presklené požiarne dvere 2-krídl. 1800x2100 EI 30-D3/C drátosklo vrátane kovania	ks	1 570,75	1,000	1 570,7500	1 563,870	6,88
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	194	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	3,33	33,000	109,8900	109,410	0,48
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	195	Výrobky drevené doplnkové pre stavebné otvory - prahy dubový dĺžky 72 šírky 10 cm	ks	4,86	1,000	4,8600	4,840	0,02
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	196	Výrobky drevené doplnkové pre stavebné otvory - prahy dubový dĺžky 82 šírky 10 cm	ks	5,63	29,000	163,2700	162,550	0,72
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	197	Výrobky drevené doplnkové pre stavebné otvory - prahy dubový dĺžky 92 šírky 10 cm	ks	5,83	3,000	17,4900	17,410	0,08
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	198	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	31,63	0,931	29,4500	29,320	0,13
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	199	Konštrukcie doplnkové kovové						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	200	Montáž zábradlia rovného skleneného	m	8,58	52,000	446,1600	444,210	1,95
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	201	Sklenené zábradlie s pomocnými konštrukciami	m	79,16	52,000	4 116,3200	4 098,290	18,03
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	202	Montáž zábradlia rovného montáž madiel z nerez	m	9,10	52,000	473,2000	471,130	2,07
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	203	Madlo zábradlia nerez	m	36,90	52,000	1 918,8000	1 910,400	8,40
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	204	Montáž podhládov ostatných z dosiek sadrokartónových, montáž roštu	m2	6,55	230,000	1 506,5000	1 499,900	6,60
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	205	Závesný rošt	m2	7,92	230,000	1 821,6000	1 813,620	7,98
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	206	Montáž podhládov ostatných z dosiek sadrokartónových, montáž dosiek	m2	6,28	230,000	1 444,4000	1 438,070	6,33
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	207	Sadrokartón impregnovaný hr.12,5mm	m2	4,80	175,000	840,0000	836,320	3,68

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	208	Dosky sadrokartónové stavebné obyčajné hr.12,5mm	m2	3,65	55,000	200,7500	199,870	0,88
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	209	Montáž exteriérových plastových ZS okien a dverí	m2	56,14	360,000	20 210,4000	20 121,880	88,52
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	210	Plastové okno 1-krídlové S 900x600, 5-komorové, U=1,0	ks	106,80	10,000	1 068,0000	1 063,320	4,68
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	211	Plastové okno 1-krídlové OS 600x600, 5-komorové, U=1,0	ks	63,98	9,000	575,8200	573,300	2,52
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	212	Plastové okno 1-krídlové OS 600x900, 5-komorové, U=1,0	ks	87,06	1,000	87,0600	86,680	0,38
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	213	Plastové okno 1-krídlové OS 900x900, 5-komorové, U=1,0	ks	125,56	2,000	251,1200	250,020	1,10
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	214	Plastové okno 1-krídlové OS 1000x1500, 5-komorové, U=1,0	ks	248,54	13,000	3 231,0200	3 216,870	14,15
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	215	Plastové okno 1-krídlové P 800x1500, 5-komorové - s pož.odolnosťou EI30, U=1,0	ks	376,00	1,000	376,0000	374,350	1,65
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	216	Plastové okno 3-krídlové OS+O 2350x1500, 5-komorové, U=1,0	ks	699,74	44,000	30 788,5600	30 653,710	134,85
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	217	Plastové okno 5-krídlové OS+O 5100x225, 5-komorové, U=1,0	ks	2 099,70	1,000	2 099,7000	2 090,500	9,20
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	218	Plastová zasklená stena 4-krídlová P+S 2500x2700, 5-komorová, U=1,0	ks	1 632,05	7,000	11 424,3500	11 374,310	50,04
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	219	Plastové vchodové dvere celozasklené 2-krídlové O 1800x2400, 5-komorové, U=1,0	ks	1 058,23	1,000	1 058,2300	1 053,600	4,63
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	220	Plastová balkónové dvere 1-krídlové O s nadsvetlíkom P 800x2500 , 5-komorové, U=1,0	ks	522,27	5,000	2 611,3500	2 599,910	11,44
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	221	Plastové balkónové dvere 2-krídlové O, von otvárajú 1450x2400, 5-komorové, U=1,0	ks	982,70	13,000	12 775,1000	12 719,150	55,95
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	222	Plastové balkónové dvere 2-krídlové O, dnu otvárajú 450x2400, 5-komorové, U=1,0	ks	765,25	5,000	3 826,2500	3 809,490	16,76
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	223	Plastová zasklená stena 6-krídlová P+S 3800x2700, 5-komorová, U=1,0	ks	3 325,73	2,000	6 651,4600	6 622,330	29,13
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	224	Plastová zasklená stena 2-krídlová P 600x2700, 5-komorová, U=1,0	ks	267,18	4,000	1 068,7200	1 064,040	4,68
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	225	Plastové okno 2-krídlové P+S 2500x900, 5-komorové, U=1,0	ks	444,44	4,000	1 777,7600	1 769,970	7,79
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	226	Plastové okno kruhového tvaru 1-krídlové P pr.400, 5-komorové, U=1,0	ks	52,04	12,000	624,4800	621,740	2,74
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	227	Montáž interiérových plastových ZS	m2	30,79	31,600	972,9600	968,700	4,26
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	228	Plastová zasklená stena s otváracími dverami 2-krídlovými pravými a pevným nadsvetlíkom 1800x3000, 5-komorová, U=1,0	m2	1 306,21	1,000	1 306,2100	1 300,490	5,72
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	229	Plastová zasklená stena s otváracími dverami 2-krídlovými ľavými a pevným nadsvetlíkom 1800x3000, 5-komorová, U=1,0	m2	1 306,21	1,000	1 306,2100	1 300,490	5,72

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	230	Plastová zasklená stena s otváracími dverami 2-krídlovými ľavými a pevným nadsvetlíkom a bočným svetlíkom 2700x3000, 5-komorová, U=1,0	m2	1 959,32	1,000	1 959,3200	1 950,740	8,58
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	231	Plastová zasklená stena s otváracími dverami 1-krídlovými ľavými a pevným nadsvetlíkom a bočnými svetlíkmi 4700x2700, 5-komorová, U=1,0	m2	3 069,61	1,000	3 069,6100	3 056,170	13,44
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	232	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg -zábradlia	kg	2,93	480,000	1 406,4000	1 400,240	6,16
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	233	Oceľové zábradlie vonkajších rámp, schodísk a balkónov	kg	1,21	480,000	580,8000	578,260	2,54
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	234	Dodávka a montáž ručného hasiaceho prístroja práškoveho ABC (6 kg), vrátane držáka	ks	100,94	18,000	1 816,9200	1 808,960	7,96
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	235	Montáž sanitárnych deliácií priečok plastových	m2	27,82	12,800	356,1000	354,540	1,56
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	236	Plastové sanitárne deliace priečky, v=2,0 m, vrátane kovania	m2	252,88	12,800	3 236,8600	3 222,680	14,18
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	237	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	38,87	30,190	1 173,5000	1 168,360	5,14
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	238	Podlahy z dlaždíc						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	239	Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protisklz. alebo reliéfovaných do malty 300x300 mm	m2	13,97	235,000	3 282,9500	3 268,570	14,38
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	240	Dlaždice keramické s protišmykovým povrchom líca úprava 300x300x8	m2	18,97	239,700	4 547,1100	4 527,190	19,92
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	241	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do flexi (mrazuvzdorného) tmelu protišmykových, reliéf. 300x300 mm vrátane soklíka	m2	11,47	65,000	745,5500	742,280	3,27
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	242	Dlaždice keramické - gres protišmykové, mrazuvzdorné 300x300	m2	19,49	66,300	1 292,1900	1 286,530	5,66
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	243	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	18,50	17,012	314,7200	313,340	1,38
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	244	Podlahy povlakové						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	245	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t -textilných podláh	m2	2,30	790,000	1 817,0000	1 809,040	7,96
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	246	Položenie povlakových podláh textilných vsívaných a vpichovaných voľné z pásov	m2	56,35	790,000	44 516,5000	44 321,520	194,98
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	247	Textilná podlahovina	m2	56,35	829,500	46 742,3300	46 537,600	204,73
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	248	Voľné položenie akejkoľvek podložky pod povlakové podlahy v jednej vrstve	m2	0,23	790,000	181,7000	180,900	0,80
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	249	Podložka pod podlahu hrúbky 2 mm	m2	3,36	813,700	2 734,0300	2 722,060	11,97

ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	250	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	15,00	1,225	18,3800	18,300	0,08
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	251	Dokončovacie práce a obklady						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	252	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do tmelu 200x200 mm	m2	16,51	380,000	6 273,8000	6 246,320	27,48
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	253	Obkladačky keramické glazované jednofarebné hladké 200x200	m2	15,16	387,600	5 876,0200	5 850,280	25,74
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	254	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	18,32	15,244	279,2700	278,050	1,22
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	255	Dokončovacie práce - nátery						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	256	Nátery oceľ.konstr. syntet. na vzduchu schnúce farby šedej jednonás. 2x s emailovaním	m2	3,62	20,000	72,4000	72,080	0,32
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	257	Nátery oceľ.konstr. syntetické na vzduchu schnúce farby šedej základný 1x	m2	1,31	20,000	26,2000	26,090	0,11
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	258	Dokončovacie práce - maľby						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	259	Maľby z maliarskych zmesí tekutých, jednofarebné dvojnásobné v miestn. výšky do 3,80 m	m2	0,77	4 380,000	3 372,6000	3 357,830	14,77
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	260	Nater maliarsky 15 kg plech	t	1 299,59	0,670	870,7300	866,920	3,81
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	261	Ostatné práce - zakrývanie vnútorných zariadení a podláh fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	0,27	1 800,000	486,0000	483,870	2,13
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	262	Montáže dopr.zariad.skklad.zar.a váh						
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	263	Dodávka + montáž - malý nákladný potravinový výťah 100 kg, kabína 800x600, 2 stanice	ks	9 923,76	1,000	9 923,7600	9 880,290	43,47
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	264	Dodávka + montáž - osobný výťah 1050 kg, kabína 1100x2200, 7 staníc	ks	54 055,57	1,000	54 055,5700	53 818,810	236,76
ASR - architektonicko-stavebné riešenie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	265	Demontáž jestvujúceho malého hákladného výťahu 100 kg, 2 stanice	ks	2 449,51	1,000	2 449,5100	2 438,780	10,73
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy		ELI - elektrotechnické inštalácie						
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	266	Materiál						
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	267	Svietidlo s kompaktnou žiarovkou nástenné, 1x13W schodisko	ks	32,98	8,000	263,8400	262,670	1,17
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	268	Svietidlo LED pásik, 230V, farby bielej - chodby	ks	38,48	60,000	2 308,8000	2 298,690	10,11
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	269	Svietidlo s kompaktnou žiarivkou stropné, 1x18W, rozmer pr.280x10 mm - pásik	ks	46,18	30,000	1 385,4000	1 379,330	6,07
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	270	Svietidlo s kompaktnou žiarivkou stropné, 2x13W, rozmer pr.280x120 mm - izba	ks	38,48	115,000	4 425,2000	4 405,820	19,38
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	271	Svietidlo s kompaktnou žiarivkou stropné, 1x13W, rozmer pr.280x120 mm - izba	ks	27,49	30,000	824,7000	821,090	3,61

ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	272	Elektromontáže						
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	273	Rúrka ohybná PVC pod omietkou 29 mm	m	0,98	250,000	245,0000	243,930	1,07
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	274	Rúrka el-inšt PVC ohybná 16	m	0,38	900,000	342,0000	340,500	1,50
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	275	Rúrka el-inšt PVC ohybná 25, sivá	m	0,50	250,000	125,0000	124,450	0,55
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	276	Škatuľa KP prístrojová bez zapojenia	ks	1,07	640,000	684,8000	681,800	3,00
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	277	Škatuľa KP prístrojová D72x42	ks	0,13	640,000	83,2000	82,840	0,36
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	278	Škatuľa KO odbočná kruhová (D68) bez zapojenia	ks	2,18	310,000	675,8000	672,840	2,96
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	279	Škatuľa KO odbočovací D72x42	ks	0,20	310,000	62,0000	61,730	0,27
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	280	Škatuľa KR rozvodka IP66, vodiče do 4mm2	ks	7,75	80,000	620,0000	617,280	2,72
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	281	Škatuľa KR rozvodná uzatv. IP66 , 4x vstup P16 (5x4/4mm2) plast	ks	3,79	80,000	303,2000	301,870	1,33
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	282	Tabuľka výstražná PVC	ks	2,09	36,000	75,2400	74,910	0,33
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	283	Štítok výstražný	ks	0,79	36,000	28,4400	28,320	0,12
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	284	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou 4x16-25	ks	5,67	3,000	17,0100	16,940	0,07
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	285	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou do 5x4	ks	3,96	38,000	150,4800	149,820	0,66
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	286	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou 5x6-10	ks	4,82	6,000	28,9200	28,790	0,13
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	287	Spínač rad.1, s krytom, bez rámy, biely	ks	4,00	35,000	140,0000	139,390	0,61
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	288	Rámik 1-násobný , biely	ks	0,70	35,000	24,5000	24,390	0,11
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	289	Spínač zapustený IP20, rad.1	ks	1,54	35,000	53,9000	53,660	0,24
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	290	Spínač zapustený IP20, rad.5	ks	1,76	55,000	96,8000	96,380	0,42
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	291	Prepínač rad.5 s krytom, bez rámy, biely	ks	4,94	55,000	271,7000	270,510	1,19
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	292	Prepínač rad.5B (6+6) s krytom, bez rámy, biely	ks	6,44	20,000	128,8000	128,240	0,56
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	293	Prepínač rad.6 s krytom, bez rámy, biely	ks	4,22	75,000	316,5000	315,110	1,39
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	294	Ovládač tlač. rad.1/0So s krytom, bez rámy, biely	ks	5,67	30,000	170,1000	169,350	0,75
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	295	Zásuvka 1-nás. , bez rámy, biela	ks	3,50	380,000	1 330,0000	1 324,170	5,83
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	296	Zásuvka 2-nás. kompletná, biela	ks	4,91	45,000	220,9500	219,980	0,97

ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	297	Rámik 1-násobný , biely - k prepínačom rad.5	ks	0,70	55,000	38,5000	38,330	0,17
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	298	Rámik 1-násobný , biely - k prepínačom rad.6	ks	0,70	75,000	52,5000	52,270	0,23
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	299	Rámik 1-násobný , biely - k ovládačom tlač.rad.1/0So	ks	0,70	30,000	21,0000	20,910	0,09
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	300	Rámik 1-násobný , biely - k prepínačom rad.5B	ks	0,70	20,000	14,0000	13,940	0,06
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	301	Spínač zapustený IP20, dvojité rad. 5A, 5B, 1+1, 6+1, 6+6...	ks	3,86	20,000	77,2000	76,860	0,34
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	302	Prepínač zapustený IP20, rad.6	ks	1,76	75,000	132,0000	131,420	0,58
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	303	Spínač zapustený IP20, rad.1So (orientačná tlejkva)	ks	1,54	30,000	46,2000	46,000	0,20
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	304	Zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	ks	3,73	380,000	1 417,4000	1 411,190	6,21
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	305	Zásuvka IP20, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	ks	5,02	45,000	225,9000	224,910	0,99
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	306	Zásuvkový rozvod - 7NP.	m	2,52	830,000	2 091,6000	2 082,440	9,16
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	307	Rámik 1-násobný , biely - k zásuvkam	ks	0,70	380,000	266,0000	264,830	1,17
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	308	Montáž rozvodnice do 50 kg	ks	15,17	30,000	455,1000	453,110	1,99
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	309	Montáž rozvodnice do 100 kg	ks	21,11	6,000	126,6600	126,110	0,55
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	310	Kabeláž prepojenia rozvážačov - 1NP.	m	6,14	394,000	2 419,1600	2 408,560	10,60
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	311	Kabeláž prepojenia rozvážačov - Suterén	m	6,14	537,200	3 298,4100	3 283,960	14,45
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	312	Dodávka + montáž kabeláže osvetlenia 7NP.	m	2,52	3 494,000	8 804,8800	8 766,320	38,56
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	313	Transformátor 230/12V, TR 200VA k sietidlám	ks	24,57	40,000	982,8000	978,500	4,30
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	314	Svietidlo s pohyb. židlom s kompaktnou žiarivkou stropné, 1x13W	ks	65,98	8,000	527,8400	525,530	2,31
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	315	Montáž svietidiel	ks	13,97	283,000	3 953,5100	3 936,190	17,32
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	316	Vedenie uzemňovacie na povrch FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek	m	2,04	30,000	61,2000	60,930	0,27
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	317	Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4	kg	2,51	33,000	82,8300	82,470	0,36
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	318	Dodávka a montáž - Bleskozvod	m	6,71	1 015,500	6 814,0100	6 784,160	29,85
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	319	Ekvipotenciálna svorkovnica - pripojenie	ks	16,50	1,000	16,5000	16,430	0,07
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	320	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x1,5	m	0,64	3 080,000	1 971,2000	1 962,570	8,63
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	321	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x2,5	m	0,64	1 950,000	1 248,0000	1 242,530	5,47

ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	322	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5	m	1,08	1 800,000	1 944,0000	1 935,490	8,51
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	323	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 3x4	m	0,68	690,000	469,2000	467,140	2,06
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	324	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x1,5	m	0,64	600,000	384,0000	382,320	1,68
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	325	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x4	m	0,68	175,000	119,0000	118,480	0,52
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	326	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x6-16	m	0,84	240,000	201,6000	200,720	0,88
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	327	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x6-16	m	0,84	55,000	46,2000	46,000	0,20
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	328	Kábel 750V uložený pod omietkou CYKY 5x6-16	m	0,84	45,000	37,8000	37,630	0,17
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	329	Vodič Cu inštalačný pevne uložený CY 6	m	1,07	300,000	321,0000	319,590	1,41
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	330	Vodič Cu : CY 6 GNYE drôt (RE) zel/žltý	m	0,49	300,000	147,0000	146,360	0,64
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	331	Kábel nehorľavý 1-CXKE-R 1x25	m	5,13	160,000	820,8000	817,200	3,60
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	332	Vodič Cu inštalačný pevne uložený CY 25 - lano	m	1,07	160,000	171,2000	170,450	0,75
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	333	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	0,67	1 150,000	770,5000	767,130	3,37
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	334	Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5	m	0,67	750,000	502,5000	500,300	2,20
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	335	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 3x1,5	m	2,44	800,000	1 952,0000	1 943,450	8,55
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	336	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-O 3x1,5	m	2,44	380,000	927,2000	923,140	4,06
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	337	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 3x2,5	m	2,36	150,000	354,0000	352,450	1,55
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	338	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 3x4	m	4,63	690,000	3 194,7000	3 180,710	13,99
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	339	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 5x6	m	6,76	45,000	304,2000	302,870	1,33
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	340	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 5x10	m	9,51	240,000	2 282,4000	2 272,400	10,00
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	341	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CHKE-V-J 5x16	m	14,19	55,000	780,4500	777,030	3,42
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	342	Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x1,5	m	1,10	600,000	660,0000	657,110	2,89
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	343	Kábel bezhalogénový Cu 1kV : 1-CXKE-R-J 5x4	m	3,09	175,000	540,7500	538,380	2,37
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	344	Svietidlo núdzové žiarivkové nástenné, 1x8W, rozmer 350x134x45 mm	ks	43,98	32,000	1 407,3600	1 401,200	6,16
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	345	Montáž signalizačných, oznamovacích a zabezpečovacích						
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	346	Svorka ekvipotenciálna 5015650 1801 - materialová položka k riadku č. 64 - p.č. 52	ks	14,96	1,000	14,9600	14,890	0,07

ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	347	Rúrka PVC uložená pod omietkou 16 mm	m	2,99	900,000	2 691,0000	2 679,210	11,79
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	348	Kábel uložený v rúrkach : FTP 1-5x2x0,5	m	0,68	1 200,000	816,0000	812,430	3,57
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	349	Kábel telefónny Cu jadro SYKY 2x2x0,5	m	0,23	1 200,000	276,0000	274,790	1,21
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	350	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení R7_NP	ks	2 528,86	1,000	2 528,8600	2 517,780	11,08
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	351	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení R-6-1_6	ks	338,39	6,000	2 030,3400	2 021,450	8,89
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	352	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení R-21-J	ks	964,32	1,000	964,3200	960,100	4,22
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	353	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení R-31-J	ks	964,32	1,000	964,3200	960,100	4,22
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	354	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení R-41-J	ks	964,32	1,000	964,3200	960,100	4,22
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	355	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení R-51-J	ks	964,32	1,000	964,3200	960,100	4,22
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	356	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení R-4-1_6	ks	338,39	6,000	2 030,3400	2 021,450	8,89
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	357	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení R-5-1_6	ks	338,39	6,000	2 030,3400	2 021,450	8,89
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	358	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení R-2-1_4	ks	338,39	4,000	1 353,5600	1 347,630	5,93
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	359	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení HR-J	ks	8 796,05	1,000	8 796,0500	8 757,520	38,53
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	360	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení R-3-1_6	ks	338,39	6,000	2 030,3400	2 021,450	8,89
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	361	Výpis zo zoznamu strojov a zariadení R-61-J	ks	964,32	1,000	964,3200	960,100	4,22
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	362	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž R7_NP	ks	632,22	1,000	632,2200	629,450	2,77
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	363	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž R-21-J	ks	241,08	1,000	241,0800	240,020	1,06
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	364	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž R-31-J	ks	241,08	1,000	241,0800	240,020	1,06
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	365	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž R-2-1_4	ks	84,60	4,000	338,4000	336,920	1,48
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	366	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž R-3-1_6	ks	84,60	6,000	507,6000	505,380	2,22
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	367	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž R-4-1_6	ks	84,60	6,000	507,6000	505,380	2,22
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	368	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž R-41-J	ks	241,08	1,000	241,0800	240,020	1,06
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	369	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž R-51-J	ks	241,08	1,000	241,0800	240,020	1,06
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	370	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž R-5-1_6	ks	84,60	6,000	507,6000	505,380	2,22
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	371	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž R-61-J	ks	241,08	1,000	241,0800	240,020	1,06

ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	372	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž R-6-1_6	ks	84,60	6,000	507,6000	505,380	2,22
ELI - elektrotechnické inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	373	Pomocný materiál (Svorkovnice, lišty, poistky, zbernice a podobne) a montáž HR-J	ks	2 216,27	1,000	2 216,2700	2 206,560	9,71
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	374	OUR - oznamovacie rozvody						
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	375	Práce a dodávky HSV						
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	376	Vysekanie rýh v murive z dutých tehál hl. do 3 cm š. 7 cm	m	2,02	200,000	404,0000	402,220	1,78
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	377	Vysekanie rýh v murive z dutých tehál hl. do 3 cm š. 10 cm	m	2,21	100,000	221,0000	220,030	0,97
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	378	Elektromontáže						
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	379	Žlab káblový kovový do 50x250mm	m	5,74	120,000	688,8000	685,780	3,02
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	380	Montáž telef. ústredne	ks	334,14	1,000	334,1400	332,680	1,46
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	381	Doprava	t	128,46	11,460	1 472,1500	1 465,700	6,45
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	382	Presun hmôt	t	35,56	11,460	407,5200	405,740	1,78
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	383	Stratné	m	5,57	67,553	376,2700	374,620	1,65
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	384	PPV (pomocné a podružné výkony)	hod	11,83	305,000	3 608,1500	3 592,350	15,80
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	385	Demontážne práce pri demontáži OUR	hod	11,83	48,000	567,8400	565,350	2,49
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	386	Montáž signalizačných, oznamovacích a zabezpečovacích rozvodov						
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	387	Montáž DR	ks	1 670,70	1,000	1 670,7000	1 663,380	7,32
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	388	Škatuľa KP 68 pod omietku vrátane vysek. lôžka	ks	3,05	80,000	244,0000	242,930	1,07
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	389	Škatuľa KP prístrojová 6400-231 (KU 68/2-1901), D72x42	ks	0,13	80,000	10,4000	10,350	0,05
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	390	Príchytka GRIP 15	ks	0,29	30,000	8,7000	8,660	0,04
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	391	Príchytka GRIP 30	ks	0,51	20,000	10,2000	10,160	0,04
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	392	Rúrka PVC uložená pod omietkou 23 mm	m	3,86	684,000	2 640,2400	2 628,680	11,56
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	393	Rúrka el-inšt PVC ohybná FXP 25 IEC, pancierová	m	0,69	684,000	471,9600	469,890	2,07
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	394	Záves/výložník - tp 245 mm. fs	ks	1,85	70,000	129,5000	128,930	0,57
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	395	Kábl. žlab 60x200 mm	m	7,41	120,000	889,2000	885,310	3,89

OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	396	Kábel uložený v rúrkach : SYKFY 50x2x0,5	m	1,35	12,000	16,2000	16,130	0,07
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	397	Kábel Cu telefónny : SYKFY 50x2x0,5	m	3,56	12,000	42,7200	42,530	0,19
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	398	Kábel uložený v žľabe : FTP 4x2x0,52 CAT6	m	0,87	4 200,000	3 654,0000	3 638,000	16,00
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	399	Kábel na prenos dát FTP CAT 6A	m	0,68	4 200,000	2 856,0000	2 843,490	12,51
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	400	Forma káblová do dĺžky 0,5 na kábli do 5x2	ks	6,29	182,000	1 144,7800	1 139,770	5,01
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	401	Forma káblová do dĺžky 0,5 na kábli do 50x2	ks	37,87	2,000	75,7400	75,410	0,33
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	402	Montáž a ukončenie zásuvky PS+TF	ks	5,55	80,000	444,0000	442,060	1,94
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	403	Ukončenie segmentu	ks	9,24	91,000	840,8400	837,160	3,68
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	404	Zásuvka dátová 1xRJ45 : CAT6A FTP	ks	18,93	69,000	1 306,1700	1 300,450	5,72
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	405	Zásuvka dátová 2xRJ45 : CAT6A FTP	ks	33,41	11,000	367,5100	365,900	1,61
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	406	PC-Meranie segmentu, protokol	ks	9,24	91,000	840,8400	837,160	3,68
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	407	WiFi prístupový bod AP	ks	523,49	11,000	5 758,3900	5 733,170	25,22
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	408	Dátový rozvádzač 19" DR TF+PS 2 polia, výška 2m	ks	7 796,60	1,000	7 796,6000	7 762,450	34,15
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	409	Switch 2 x optika / 48 x Gigabit managed	ks	1 893,46	2,000	3 786,9200	3 770,330	16,59
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	410	Telefónna ústredňa vrátane softwaru - 4xISDN / 64 interných liniek analógových, 2 linky digitálne	ks	8 133,70	1,000	8 133,7000	8 098,070	35,63
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	411	Dátový rozvádzač 19" nástenný pre telefónnu ústredňu	ks	258,62	1,000	258,6200	257,490	1,13
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	412	Telefón analógový	ks	44,55	37,000	1 648,3500	1 641,130	7,22
OUR - oznamovacie rozvody	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	413	Telefón digitálny na recepciu	ks	245,04	2,000	490,0800	487,930	2,15
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	414	ZTI - zdravotnícké inštalácie						
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	415	Izolácie tepelné						
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	416	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	2,07	45,000	93,1500	92,730	0,42
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	417	Izolácia potrubia - trubica 22/9	m	0,48	15,000	7,2000	7,170	0,03
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	418	Izolácia potrubia- trubica 28/9	m	0,57	15,000	8,5500	8,510	0,04
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	419	Izolácia potrubia - trubica 32/9	m	0,70	15,000	10,5000	10,450	0,05

ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	420	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer 42-70	m	2,32	105,000	243,6000	242,530	1,07
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	421	Izolácia potrubia - trubica 40/9	m	0,84	25,000	21,0000	20,910	0,09
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	422	Izolácia potrubia - trubica 50/9	m	1,08	40,000	43,2000	43,010	0,19
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	423	Izolácia potrubia- trubica 60/9	m	1,79	40,000	71,6000	71,290	0,31
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	424	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	2,20	80,000	176,0000	175,230	0,77
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	425	Izolácia potrubia - trubica 22/20	m	0,26	15,000	3,9000	3,880	0,02
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	426	Izolácia potrubia- trubica 28/20	m	1,62	45,000	72,9000	72,580	0,32
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	427	Izolácia potrubia- trubica 32/20	m	1,84	20,000	36,8000	36,640	0,16
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	428	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer 42-70	m	2,46	90,000	221,4000	220,430	0,97
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	429	Izolácia potrubia - trubica 42/20	m	2,10	15,000	31,5000	31,360	0,14
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	430	Izolácia potrubia - trubica 54/20	m	3,57	45,000	160,6500	159,950	0,70
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	431	Izolácia potrubia - trubica 60/20	m	1,40	30,000	42,0000	41,820	0,18
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	432	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	25,86	0,800	20,6900	20,600	0,09
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	433	Zdravotech. vnútorná kanalizácia						
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	434	Vsadenie odbočky do potrubia liatinového DN 125	ks	172,61	3,000	517,8300	515,560	2,27
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	435	Predĺženie doterajšieho potrubia DN 125	ks	21,13	10,000	211,3000	210,370	0,93
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	436	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 75x1, 8	m	13,49	10,000	134,9000	134,310	0,59
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	437	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2, 2	m	14,28	2,000	28,5600	28,430	0,13
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	438	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 140x2, 8	m	17,06	35,000	597,1000	594,480	2,62
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	439	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 dažďové hrdlové D 140x2, 8	m	21,14	15,000	317,1000	315,710	1,39
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	440	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 40x1, 8	m	10,49	1,000	10,4900	10,440	0,05
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	441	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1, 8	m	10,31	2,000	20,6200	20,530	0,09
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	442	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 63x1, 8	m	11,41	10,000	114,1000	113,600	0,50
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	443	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 40x1, 8	ks	2,05	9,000	18,4500	18,370	0,08

ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	444	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	2,27	5,000	11,3500	11,300	0,05
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	445	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1, 9	ks	2,73	2,000	5,4600	5,440	0,02
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	446	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2, 3	ks	3,36	9,000	30,2400	30,110	0,13
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	447	Montáž podlahového vpustu, s vodorovným odtokom z PVC DN 75	ks	7,27	3,000	21,8100	21,710	0,10
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	448	Podlahový vpust DN100	ks	107,89	2,000	215,7800	214,830	0,95
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	449	Podlahový vpust DN50	ks	56,58	2,000	113,1600	112,660	0,50
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	450	Strešný vtok plastový pre ploché strechy HL62.1/1 s el. ohrevom,so zvislým odtokom DN 100 mm	ks	274,81	3,000	824,4300	820,820	3,61
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	451	Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100	ks	28,86	8,000	230,8800	229,870	1,01
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	452	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	m	0,82	115,000	94,3000	93,890	0,41
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	453	Prečistenie zvislých odpadov do DN 200	ks	10,11	8,000	80,8800	80,530	0,35
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	454	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	24,28	1,637	39,7500	39,580	0,17
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	455	Zdravotníka - vnútorný vodovod						
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	456	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	19,00	35,000	665,0000	662,090	2,91
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	457	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 40	m	21,93	90,000	1 973,7000	1 965,060	8,64
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	458	Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50	m	26,80	70,000	1 876,0000	1 867,780	8,22
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	459	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 50, -0,00670t	m	2,52	50,000	126,0000	125,450	0,55
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	460	Potrubie z plastických rúrok PPR, D 20, polyfúznym zváraním	m	6,10	5,000	30,5000	30,370	0,13
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	461	Potrubie z plastických rúrok PPR, D 25, polyfúznym zváraním	m	7,42	5,000	37,1000	36,940	0,16
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	462	Potrubie z plastických rúrok PPR,D 32, polyfúznym zváraním	m	9,39	35,000	328,6500	327,210	1,44
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	463	Prípojka vodovodná z oceľových rúr pre pevné pripojenie DN 25,/virívka, vyvíjač pary/	ks	69,19	2,000	138,3800	137,770	0,61
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	464	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	4,59	32,000	146,8800	146,240	0,64
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	465	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2	ks	9,30	7,000	65,1000	64,810	0,29
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	466	Montáž ventilu výtok., vypúšť.,odvodňov.,kohút.plniaceho, vypúšťacieho PN 0.6, ventilov G 1/2	ks	3,42	2,000	6,8400	6,810	0,03
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	467	Vypúšťací guľový uzáver s hadicovým vývodom , 1/2	ks	4,54	2,000	9,0800	9,040	0,04

ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	468	Montáž armatúry s dvoma závitmi, G 3/4	ks	2,81	7,000	19,6700	19,580	0,09
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	469	Guľový kohút, voda, DN20	ks	3,67	7,000	25,6900	25,580	0,11
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	470	Montáž armatúry s dvoma závitmi, G 1	ks	2,68	3,000	8,0400	8,000	0,04
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	471	Guľový kohút DN25, voda	ks	3,81	3,000	11,4300	11,380	0,05
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	472	Spätná klapka, DN25	ks	5,10	3,000	15,3000	15,230	0,07
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	473	Montáž ventilu priameho, spätného, pod omietku, poistného, redukčného, šikmého G 5/4	ks	3,62	3,000	10,8600	10,810	0,05
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	474	Guľový kohút, voda, s pákou, DN32	ks	10,95	3,000	32,8500	32,710	0,14
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	475	Montáž armatúry s dvoma závitmi, G 2	ks	4,91	5,000	24,5500	24,440	0,11
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	476	Guľový kohút, voda, DN50	ks	25,24	2,000	50,4800	50,260	0,22
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	477	Spätná klapka, DN50	ks	12,79	2,000	25,5800	25,470	0,11
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	478	Kontrolovateľná spätná klapka, EA RV181-2B, 2"	ks	113,71	1,000	113,7100	113,210	0,50
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	479	Požiarne príslušenstvo, hydrantový systém D25/30, s 30m stálou hadicou, 59 l/min pri 0,2MPa	ks	301,15	2,000	602,3000	599,660	2,64
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	480	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	1,15	320,000	368,0000	366,390	1,61
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	481	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	0,74	320,000	236,8000	235,760	1,04
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	482	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	25,86	2,026	52,3900	52,160	0,23
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	483	Zdravotníka - strojné vybavenie						
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	484	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 25	ks	4,15	3,000	12,4500	12,400	0,05
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	485	Cirkulačné čerpadlo, DN25,	ks	274,88	3,000	824,6400	821,030	3,61
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	486	Montáž teplomerov, manometrov,	ks	18,95	3,000	56,8500	56,600	0,25
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	487	Teplomer, 0 až 120°C	ks	14,85	2,000	29,7000	29,570	0,13
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	488	Manometer 0-1,0 MPa	ks	26,16	1,000	26,1600	26,050	0,11
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	489	Kohút tlakomerový, 1/2"	ks	15,73	3,000	47,1900	46,980	0,21
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	490	Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	35,09	0,156	5,4600	5,440	0,02
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	491	Zdravotníka - zariad. predmety						

ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	492	Montáž záchoda závesného do kombinovaných stien	ks	54,23	6,000	325,3800	323,950	1,43
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	493	Inštalčný stojan pre závesné WC, s nadržkou	ks	221,65	6,000	1 329,9000	1 324,080	5,82
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	494	Dvojtlačidlo, biela	ks	39,20	6,000	235,2000	234,170	1,03
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	495	WC- záachodová misa, závesná + sedátko	ks	149,68	3,000	449,0400	447,070	1,97
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	496	WCi- záachodová misa, závesná + sedátko, pre imobilných	ks	191,31	3,000	573,9300	571,420	2,51
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	497	Zvukoizolačná doska	ks	13,20	6,000	79,2000	78,850	0,35
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	498	Montáž písoárového záchodku z bieleho diturvitu s automatickým splachovaním	ks	13,23	1,000	13,2300	13,170	0,06
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	499	PZ-pisoár, automatické splachovanie, so senzorom/komplet bez zdroja	ks	412,04	1,000	412,0400	410,240	1,80
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	500	Napájací zdroj pre 1-3 písoáry 230V/12t	ks	65,08	1,000	65,0800	64,790	0,29
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	501	Montáž umývadla z bieleho diturvitu	ks	26,42	9,000	237,7800	236,740	1,04
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	502	U-umývadlo diturvitové, biele, s otvorom pre batériu	ks	45,79	6,000	274,7400	273,540	1,20
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	503	Ui-umývadlo diturvitové, zdravotné, biele, PRE IMOBILNÝCH, s otvorom pre batériu	ks	65,82	3,000	197,4600	196,600	0,86
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	504	Uzávierka zápachová umyvadlová /sifón nábytkový/, d40 mm, k umývadlam pre imobilných "Ui"	ks	25,88	3,000	77,6400	77,300	0,34
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	505	Uzávierka zápachová, umývadlova, d40mm	ks	5,06	6,000	30,3600	30,230	0,13
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	506	Batéria umyvadlová, stojanková, paková, s jedným otvorom, 1/2"	ks	43,81	9,000	394,2900	392,560	1,73
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	507	Ventil rohový, 1/2", s pripoj. hadičkou, pre napojenie stojankovej batérie	ks	5,82	18,000	104,7600	104,300	0,46
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	508	Montáž stĺpa umývadla	ks	3,10	6,000	18,6000	18,520	0,08
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	509	Polostíp biely k umývadlu	ks	30,27	6,000	181,6200	180,820	0,80
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	510	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr kabín, -0,08800t	ks	7,29	28,000	204,1200	203,230	0,89
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	511	Demontáž sprchovej kabíny a misy bez výtokových armatúr mís, -0,02450t	ks	4,03	28,000	112,8400	112,350	0,49
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	512	Montáž/osadenie - vanička sprchová	ks	38,92	32,000	1 245,4400	1 239,990	5,45
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	513	SK- sprchová vanička, biela, 90cm, štvŕkruhová	ks	156,68	28,000	4 387,0400	4 367,820	19,22
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	514	Sprchový kut, biely, výplň-bezpečnostné skolo	ks	485,62	28,000	13 597,3600	13 537,800	59,56
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	515	SM- sprchová vanička /90x90/cm, šŕvorcová, biela	ks	166,07	4,000	664,2800	661,370	2,91

ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	516	Podpora pod vaničku	ks	18,89	32,000	604,4800	601,830	2,65
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	517	Sifón sprchový, d50mm, čistiteľný z vrchu	ks	19,00	32,000	608,0000	605,340	2,66
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	518	Batéria sprchová, 1/2"x 150 mm	ks	43,89	6,000	263,3400	262,190	1,15
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	519	Príslušenstvo - set sprchový	ks	21,47	6,000	128,8200	128,260	0,56
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	520	Montáž - zastena sprchová zastavna dvojdielna s jedním posuvným dílem do výšky 2000 mm šířky 900 mm, žlutá kerika	ks	27,53	28,000	770,8400	767,460	3,38
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	521	Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry, v barových zostavach	ks	18,94	1,000	18,9400	18,860	0,08
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	522	Dkz-Drez kuchynský do dosky s odkvapovou plochou, /800 x 600/mm, nerez	ks	94,37	1,000	94,3700	93,960	0,41
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	523	Uzávierka zápachová, DN 50mm	ks	7,22	1,000	7,2200	7,190	0,03
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	524	Drezová batéria stojánková, paková, 1/2"	ks	36,59	1,000	36,5900	36,430	0,16
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	525	Ventil rohový, 1/2", s pripoj hadičkou, pre napojenie stojankovej batérie	ks	5,82	2,000	11,6400	11,590	0,05
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	526	Montáž výlevky, diturvitovej	ks	22,36	1,000	22,3600	22,260	0,10
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	527	VL-výlevka diturvitová, biela, s plastovou mriežkou	ks	193,14	1,000	193,1400	192,290	0,85
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	528	Batéria drezová nástenná paková, 1/2"x 150 mm, s predĺženým výtokovým ramienkom	ks	46,36	1,000	46,3600	46,160	0,20
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	529	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	4,95	20,000	99,0000	98,570	0,43
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	530	Montáž batérií umývadlových do jedného otvoru, pákových	ks	8,23	10,000	82,3000	81,940	0,36
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	531	Montáž batérie sprchovej nástennej s pevnou výškou sprchy	ks	9,63	6,000	57,7800	57,530	0,25
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	532	Montáž batérie sprchovej nástennej, držiak sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy	ks	2,31	6,000	13,8600	13,800	0,06
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	533	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, jednodielna D 40	ks	4,37	9,000	39,3300	39,160	0,17
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	534	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, jednodielna D 50	ks	4,38	33,000	144,5400	143,910	0,63
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	535	Montáž dvierok plastových, s rámom	ks	0,24	8,000	1,9200	1,910	0,01
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	536	Dvierka krycie, plastové, /30x30/ cm, s rámom, biele	ks	10,84	8,000	86,7200	86,340	0,38
ZTI - zdravotnícké inštalácie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	537	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	31,57	3,166	99,9500	99,510	0,44
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	538	VZT - vzduchotechnika a klimatizácia						
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	539	Chladenie hotelovej časti						

VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	540	Vzduchom chladený chiller	ks	67 273,00	1,000	67 273,0000	66 978,330	294,67
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	541	Nástenný fancoil vrátane nástenného ovládača (Qch: 1,5kW)	ks	1 180,65	32,000	37 780,8000	37 615,320	165,48
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	542	Nástenný fancoil vrátane nástenného ovládača (Qch: 2,5kW)	ks	732,27	15,000	10 984,0500	10 935,940	48,11
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	543	Oceľové rozvody potrubia vrátane tepelnej izolácie	ks	35 953,86	1,000	35 953,8600	35 796,380	157,48
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	544	Centrálny ovládač	ks	4 471,47	1,000	4 471,4700	4 451,890	19,58
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	545	Odvod kondenzátu od vnútorných jednotiek	ks	43,40	47,000	2 039,8000	2 030,870	8,93
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	546	Vetranie wellnes						
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	547	VZT jednotka s rekuperáciou tepla s výdatnosťou 2200 m3/hod	ks	20 751,59	1,000	20 751,5900	20 660,700	90,89
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	548	Odvlhčovač	ks	6 422,78	1,000	6 422,7800	6 394,650	28,13
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	549	tlmiče hluku	ks	296,79	6,000	1 780,7400	1 772,940	7,80
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	550	Výustky a tanierové ventily	ks	72,36	31,000	2 243,1600	2 233,340	9,82
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	551	VZT potrubie	m	36,53	130,000	4 748,9000	4 728,100	20,80
VZT - vzduchotechnika a klimatizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	552	Tepelná izolácia potrubia	m	9,63	130,000	1 251,9000	1 246,420	5,48
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	553	UVK - ústredné vykurovanie						
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	554	Izolácie tepelné						
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	555	Izolácia potrubia 35/13"	m	1,21	72,000	87,1200	86,750	0,37
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	556	Izolácia potrubia 65/13"	m	2,20	18,000	39,6000	39,430	0,17
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	557	Izolácia potrubia 108/13"	m	3,08	18,000	55,4400	55,200	0,24
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	558	Izolácia potrubia 42/13"	m	1,54	18,000	27,7200	27,600	0,12
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	559	Montáž trubíc izolácie hr.5mm vnút.priemer 35 mm	m	2,74	168,000	460,3200	458,300	2,02
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	560	Montáž trubíc izolácie hr.10 mm,vnút.priemer 42 mm	m	2,86	18,000	51,4800	51,250	0,23
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	561	Montáž trubíc izolácie hr.10 mm,vnút.priemer 65 mm	m	3,19	18,000	57,4200	57,170	0,25
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	562	Montáž trubíc izolácie hr.15 mm,vnút.priemer 108 mm	m	3,41	18,000	61,3800	61,110	0,27
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	563	Zdravotechnika - vnútorný vodovod						

UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	564	Potrubie z ocele.rúr pozink.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	20,23	12,000	242,7600	241,700	1,06
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	565	Ústredné kúrenie, kotolne						
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	566	Demontáž kotla oceľového na kvapalné alebo plynné palivá s výkonom nad 40 do 60 kW	ks	40,13	4,000	160,5200	159,820	0,70
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	567	Demontáž kotla rýchlvyhrievacieho závesného (agregát) bez prípravy TUV	ks	4,62	2,000	9,2400	9,200	0,04
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	568	Montáž kotla 200 kW	ks	968,33	2,000	1 936,6600	1 928,180	8,48
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	569	Vykurov. technika - 200 kW plynový stacion kondenzačný	ks	10 296,88	2,000	20 593,7600	20 503,560	90,20
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	570	Vykurov. technika - Poistná sada	ks	461,80	1,000	461,8000	459,780	2,02
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	571	Vykurov. technika - sada uzatváracích ventilov	ks	1 253,44	1,000	1 253,4400	1 247,950	5,49
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	572	Vykurov. technika - hydraulická pripojovacia sada	ks	3 496,43	1,000	3 496,4300	3 481,120	15,31
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	573	Vykurov. technika - neutralizačné zariadenie	ks	857,61	1,000	857,6100	853,850	3,76
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	574	Vykurov. technika - náplň do NE	ks	138,54	1,000	138,5400	137,930	0,61
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	575	Úpravňa vody	ks	1 583,73	1,000	1 583,7300	1 576,790	6,94
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	576	Vykurov.techn.- regulácia	ks	989,56	1,000	989,5600	985,230	4,33
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	577	Vykurov. technika - Kaskádový modul	ks	251,90	1,000	251,9000	250,800	1,10
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	578	Vykurov. technika - regulátor	ks	514,57	1,000	514,5700	512,320	2,25
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	579	Vykurov. technika - zmiešavací ventil	ks	329,85	2,000	659,7000	656,810	2,89
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	580	Vykurov. technika - snímač teploty FV/FZ	ks	250,91	5,000	1 254,5500	1 249,060	5,49
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	581	Vykurov. technika - snímač teploty TUV	ks	34,20	1,000	34,2000	34,050	0,15
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	582	Vykurov. technika - prepojovacie koleno s odvodom kondenzátu	ks	317,76	2,000	635,5200	632,740	2,78
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	583	Vykurov. technika - prepojovacia rúra - vodorovná	ks	740,19	2,000	1 480,3800	1 473,900	6,48
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	584	Vykurov. technika - kaskádová sada pre 2 kotly DN 250	ks	1 357,89	1,000	1 357,8900	1 351,940	5,95
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	585	Vykurov. technika - kaskádová sada do šachty	ks	895,00	1,000	895,0000	891,080	3,92
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	586	Vykurov.techn.- rúra na odvod spalín DN 250 2000mm	ks	270,47	10,000	2 704,7000	2 692,850	11,85
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	587	Vykurov.techn.- násten.kotol 60kW	ks	3 562,40	2,000	7 124,8000	7 093,590	31,21

UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	588	Montáž kotla ocel. násten. na plyn kondenzačného vyhotovenie turbo do 100 kW	ks	213,74	2,000	427,4800	425,610	1,87
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	589	Vypúšťanie vody z kotla do kanalizácie samospádom o v. pl.kotla nad 50 do 100 m2	ks	29,36	2,000	58,7200	58,460	0,26
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	590	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	t	135,90	3,000	407,7000	405,910	1,79
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	591	Ústredné kúrenie, strojovne						
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	592	Demontáž telesa rozdeľovača a zberača do DN 100	m	2,20	4,000	8,8000	8,760	0,04
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	593	Rozdeľovač a zberač,teleso rozdeľovača a zberača akosť normy 11 353.0 DN 150	ks	119,41	2,000	238,8200	237,770	1,05
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	594	Rozdeľovač a zberač, príplatok k cene za každých ďalších i začatých 0,5 m dĺžky telesa DN 150	ks	18,25	2,000	36,5000	36,340	0,16
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	595	Rozdeľovač a zberač,rúrkové hrdlo rozdeľovača a zberača bez príruby akosť nor. 11 353.0 DN do 40	ks	8,90	12,000	106,8000	106,330	0,47
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	596	Podlahové kúrenie , montáž rozdeľovacej skrinky s rozdeľovačom	ks	26,94	1,000	26,9400	26,820	0,12
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	597	Demontáž ohrievača zásobníkového ležateho objemu nad 1600 do 2500 l	ks	61,68	2,000	123,3600	122,820	0,54
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	598	Demontáž ohrievača zásobníkového, rozrežeme demontovaného ohrievača objemu nad 1600 do 2500 l	ks	109,95	2,000	219,9000	218,940	0,96
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	599	Demontáž ohrievača zásobníkového, vypustenie vody z ohrievača objemu nad 1600 do 2500 l	ks	21,99	2,000	43,9800	43,790	0,19
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	600	ohrievače TUV a a kumulačné nádoby Zásobníkový ohrievač 1000l	ks	5 277,63	2,000	10 555,2600	10 509,030	46,23
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	601	Montáž ohrievača vody zásobníkového stojateho kombinovaného do PN 2,5/1,0 objemu 1 000 l	ks	181,09	2,000	362,1800	360,590	1,59
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	602	Nádoba expanzná tlaková s membránou l bez poistného ventilu objemu 200/100 l	ks	216,82	1,000	216,8200	215,870	0,95
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	603	Demontáž čerpadla obehového špirálového (do potrubia) DN 40	ks	5,39	8,000	43,1200	42,930	0,19
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	604	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie						
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	605	Demontáž potrubia z oceleových rúrok závitových nad 50 do DN 80	m	1,87	40,000	74,8000	74,470	0,33
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	606	Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných DN 20	m	11,54	12,000	138,4800	137,870	0,61
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	607	Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných DN 25	m	14,29	12,000	171,4800	170,730	0,75
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	608	Potrubie z rúrok závitových oceleových bezšvových bežných DN 32	m	17,27	12,000	207,2400	206,330	0,91
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	609	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 70/3,2	m	25,29	18,000	455,2200	453,230	1,99
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	610	Potrubie z rúrok hladkých bezšvových nízkotlakových priemer 108/4,0	m	55,30	18,000	995,4000	991,040	4,36
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	611	Odvzdušňovacia nádoba z rúrok oceleových akosť 11 533.0 do DN 50	ks	19,68	2,000	39,3600	39,190	0,17

UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	612	Potrubie a press-fitingy viacvrstvové potrubie 32x3	m	8,58	60,000	514,8000	512,550	2,25
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	613	Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm	m	0,33	60,000	19,8000	19,710	0,09
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	614	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 24 do 36 m	t	41,90	0,736	30,8400	30,700	0,14
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	615	Ústredné kúrenie, armatúry						
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	616	Demontáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami nad 50 do DN 100	ks	8,47	16,000	135,5200	134,930	0,59
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	617	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0,6 DN 65	ks	35,74	6,000	214,4400	213,500	0,94
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	618	Montáž armatúry prírubovej s dvomi prírubami PN 0,6 DN 100	ks	63,77	2,000	127,5400	126,980	0,56
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	619	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom nad 1/2 do G 1	ks	1,21	26,000	31,4600	31,320	0,14
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	620	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4	ks	3,08	8,000	24,6400	24,530	0,11
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	621	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 1	ks	3,30	6,000	19,8000	19,710	0,09
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	622	Demontáž armatúry zmiešavacej trojcestnej DN 25	ks	7,92	3,000	23,7600	23,660	0,10
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	623	Vnútrostaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt armatúr do 6m	t	29,68	1,000	29,6800	29,550	0,13
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	624	Armatúry a príslušenstvo ventil vypúšťací 3/4"	ks	4,28	2,000	8,5600	8,520	0,04
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	625	Armatúry a príslušenstvo spätná klapka zvislá 1"	ks	5,39	1,000	5,3900	5,370	0,02
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	626	Armatúry a príslušenstvo spätná klapka zvislá 3/4"	ks	4,28	2,000	8,5600	8,520	0,04
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	627	Armatúry a príslušenstvo - Uzatvárací ventil pre exp. nádoby DN25	ks	58,27	1,000	58,2700	58,010	0,26
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	628	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá						
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	629	Podlahové kúrenie s doskou, potr. 16/2mm rozt. 100mm	m2	53,88	250,000	13 470,0000	13 411,000	59,00
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	630	rozdeľovače a podlahové vykurovanie Skriňa rozdeľovača pod omietku 1030 mm	ks	170,52	1,000	170,5200	169,770	0,75
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	631	rozdeľovače a podlahové vykurovanie Sada guľových uzáverov k rozdeľovaču 1"	ks	47,28	1,000	47,2800	47,070	0,21
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	632	rozdeľovače a podlahové vykurovanie - Zostava vnútorné vybavenie rozdeľovača 55/130	ks	1 281,70	1,000	1 281,7000	1 276,090	5,61
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	633	kotlové zostavy Kotlová zostava 55/180	ks	692,03	3,000	2 076,0900	2 067,000	9,09
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	634	Podlahové konvektory 2000	ks	998,57	6,000	5 991,4200	5 965,180	26,24
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	635	Podlahové konvektory 3000	ks	1 694,89	2,000	3 389,7800	3 374,930	14,85

UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	636	DN 65, medziprírubová klapka	ks	139,74	6,000	838,4400	834,770	3,67
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	637	DN 100, medziprírubová klapka	ks	203,19	2,000	406,3800	404,600	1,78
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	638	Guľový ventil 3/4",s páčkou	ks	4,28	2,000	8,5600	8,520	0,04
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	639	Guľový ventil 1",s páčkou	ks	5,93	4,000	23,7200	23,620	0,10
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	640	Filter 5", 10" 2"	ks	242,67	2,000	485,3400	483,210	2,13
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	641	Montáž konvektora stavebnicového,zakladný modul do 30000 mm	ks	249,12	8,000	1 992,9600	1 984,230	8,73
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	642	Konštrukcie doplnkové kovové						
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	643	Montáž a dodávka ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií upevnenie potrubia	kg	5,72	150,000	858,0000	854,240	3,76
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	644	Dokončovacie práce - nátery						
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	645	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 100 mm jednonás. 1x email a základný náter	m	1,97	60,000	118,2000	117,680	0,52
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	646	Montáže potrubia						
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	647	Montáž prírubových spojov do PN 6 DN 65	ks	1,43	6,000	8,5800	0,000	8,58
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	648	Montáž prírubových spojov do PN 6 DN 100	ks	1,54	2,000	3,0800	0,000	3,08
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	649	Príruba privarovacia s krkom PN 0,6 Mpa 11416 D 65 mm	ks	5,50	6,000	33,0000	0,000	33,00
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	650	Príruba privarovacia s krkom PN 0,6 Mpa 11416 D 100 mm	ks	8,80	4,000	35,2000	0,000	35,20
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	651	Príprava pre skúšku tesnosti DN do - 40 podľa jednotlivých úsekov vetiev	ks	93,56	6,000	561,3600	0,000	561,36
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	652	Skúška tesnosti potrubia podľa STN 13 0020 do DN 80	m	0,55	112,000	61,6000	0,000	61,60
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	653	Ostatné						
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	654	Kompletné vyskúšanie	hod	11,43	24,000	274,3200	273,120	1,20
UVK - ústredné vykurovanie	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	655	Skúšobná prevádzka	hod	11,43	72,000	822,9600	819,360	3,60
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	656	EPS - elektrická požiarňa signalizácia						
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	657	Dodávka zariadenia EPS						
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	658	Ústredňa EPS, analógová adresovateľná	ks	867,07	1,000	867,0700	863,290	3,78
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	659	Akunabíjačka 12V DC /12Ah	ks	80,07	2,000	160,1400	159,440	0,70

EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	660	Čelný ovládací panel	ks	428,08	1,000	428,0800	426,210	1,87
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	661	Periférny modul s jednou pozíciou pre mikromodul	ks	166,30	1,000	166,3000	165,570	0,73
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	662	Mikromodul zbernice	ks	403,11	1,000	403,1100	401,340	1,77
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	663	Opticko-dymový hlásič	ks	72,16	104,000	7 504,6400	7 471,770	32,87
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	664	Termodiferenciálny hlásič	ks	67,23	0,000	0,0000	0,000	0,00
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	665	Multisenzorový hlásič	ks	113,37	0,000	0,0000	0,000	0,00
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	666	Štandardná päťica hlásičov	ks	6,45	104,000	670,8000	667,860	2,94
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	667	Elektronika tlačítka	ks	69,07	15,000	1 036,0500	1 031,510	4,54
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	668	Kryt so sklom, červený, pre hlásiče	ks	11,57	15,000	173,5500	172,790	0,76
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	669	Siréna s majákom	ks	232,97	15,000	3 494,5500	3 479,240	15,31
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	670	Automatický telefónny hlásič v plastovej skrinke	ks	123,54	1,000	123,5400	123,000	0,54
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	671	Montáž zariadenia EPS						
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	672	Montáž požiarnej ústrednej, pripoj. vedení, tabla, svetelnej a zvukovej signalizácie	ks	562,91	1,000	562,9100	560,440	2,47
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	673	Zariadenie EPS, montáž tlačidlového hlásiča, zapojenie, preskúšanie na omietku	ks	4,90	15,000	73,5000	73,180	0,32
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	674	Montáž automatického hlásiča	ks	23,83	104,000	2 478,3200	2 467,470	10,85
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	675	Zariadenie EPS, montáž zásuvky aut. hlásiča, zapojenie, preskúšanie na omietku	ks	14,50	104,000	1 508,0000	1 501,400	6,60
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	676	EPS, montáž poplachovej sirény, zapojenie, preskúšanie	ks	32,44	15,000	486,6000	484,470	2,13
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	677	Meranie kontinuity, izolačného stavu a odporu 1 slučky (vedenia) od jedného signaliz. prvku k druhému	ks	6,03	134,000	808,0200	804,480	3,54
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	678	Kontrola funkcie vložky (snímača) automat. hlásiča, vyčistenie, skúška (plynom, svetlom, teplotou a pod.)	ks	6,14	104,000	638,5600	635,760	2,80
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	679	Uvedenie systému požiarnej ústrednej do trvalej prevádzky, východisková revízia, zaškolenie obsluhy	ks	549,75	1,000	549,7500	547,340	2,41
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	680	Uvedenie požiarneho masíva do trvalej prevádzky, očistenie, kontrola, preskúšanie funkcie, zápis	ks	5,57	119,000	662,8300	659,930	2,90
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	681	Dodávka elektroinštalačného materiálu						
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	682	Kábel JE-H(ST)H 1x2x0,8 Bd FE180/E30	m	1,13	610,000	689,3000	686,280	3,02
EPS - elektrická požiarne signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	683	Rúrka FXP 20	m	0,38	100,000	38,0000	37,830	0,17

EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	684	Káblová príchytka OBO 732/8 so zachovaním funkčnosti	ks	0,49	1 830,000	896,7000	892,770	3,93
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	685	Protipožiarňa kotva M6X30 M6/5 pre uchytenie príchytky OBO	ks	0,99	1 830,000	1 811,7000	1 803,760	7,94
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	686	Protipožiarňny tmel, 310 ml	ks	13,85	10,000	138,5000	137,890	0,61
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	687	Montáž elektroinštalačného materiálu						
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	688	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	0,33	600,000	198,0000	197,130	0,87
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	689	Káble slabopr. a ostatné do 7 mm vonk.priemeru v rúrkach,lištách,bez odvieč.a zavieč.krabič	m	0,64	610,000	390,4000	388,690	1,71
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	690	Vybúranie otvoru v murive tehl.pr. profilu do 60 mm hr.do 150 mm	ks	0,73	30,000	21,9000	21,800	0,10
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	691	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,0225 m2,hr.nad 120 mm	ks	3,29	1,000	3,2900	3,280	0,01
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	692	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺ. 30 mm a š. do 30 mm	m	1,97	10,000	19,7000	19,610	0,09
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	693	Rúrka ohybná elektroinštalačná, uložená pod omietkou, 20 mm	m	0,81	100,000	81,0000	80,650	0,35
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	694	Náhrada častí vedenia chránených vodičov závesná príchytka	ks	0,58	1 830,000	1 061,4000	1 056,750	4,65
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	695	Protipožiarňa upchávka, priechod stenou t 15 cm	m2	181,85	1,000	181,8500	181,050	0,80
EPS - elektrická požiarňa signalizácia	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	696	Protipožiarňa upchávka, priechod stropom t 50 cm	m2	319,52	0,300	95,8600	95,440	0,42
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	697	DR - domáci rozhlas						
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	698	Dodávka zariadenia DR						
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	699	Alarm System – Riadiaca jednotka	ks	1 759,21	1,000	1 759,2100	1 751,510	7,70
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	700	Zosilňovač 240W (men. výkon)	ks	681,70	5,000	3 408,5000	3 393,570	14,93
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	701	Alarm System - Stanica hlásateľa	ks	291,37	1,000	291,3700	290,090	1,28
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	702	DVD/MP3 prehrávač / tuner	ks	456,30	1,000	456,3000	454,300	2,00
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	703	Alarm System - doska dohľadu (6 kusov)	ks	164,93	1,000	164,9300	164,210	0,72
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	704	Reproduktorový panel, 9/6W	ks	24,41	11,000	268,5100	267,330	1,18
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	705	Montážna skrinka , na povrch	ks	7,04	11,000	77,4400	77,100	0,34
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	706	Stropný reproduktor 9/6W , guľatá kovová mriežka	ks	34,97	93,000	3 252,2100	3 237,970	14,24

DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	707	Protipožiarny kryt	ks	8,74	93,000	812,8200	809,260	3,56
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	708	Regulátor hlasitosti 12W + relé	ks	26,06	63,000	1 641,7800	1 634,590	7,19
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	709	Náhradný zdroj 2200VA , 230V	ks	1 041,48	1,000	1 041,4800	1 036,920	4,56
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	710	19" stojanový rozvádzač, šírka 600 mm, hĺbka 600mm	ks	281,75	1,000	281,7500	280,520	1,23
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	711	19" ventilačná jednotka , 2x ventilátor a digit. termostat	ks	109,95	1,000	109,9500	109,470	0,48
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	712	Polica pevná, hĺbka 450 mm, čierna, nosnosť 60 kg	ks	21,99	2,000	43,9800	43,790	0,19
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	713	Rozvodný panel 5x230V s vypínačom	ks	39,48	1,000	39,4800	39,310	0,17
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	714	Montážna sada M6 skrutka, matka, podložka	ks	0,21	60,000	12,6000	12,540	0,06
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	715	FTP patch kábel, Cat5e, 10 m, šedý	ks	4,13	1,000	4,1300	4,110	0,02
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	716	Montáž zariadenia DR						
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	717	Kompletizácia rozvádzača	hod	16,50	12,000	198,0000	197,130	0,87
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	718	Montáž riadiaceho pracoviska rozhlasovej ústredne programového, usadenie, zapojenie, nastavenie	ks	615,73	1,000	615,7300	613,030	2,70
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	719	Montáž univerzálnych zosilňovačov, montáž stojanov, pripojenie, preskúšanie	ks	138,54	5,000	692,7000	689,670	3,03
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	720	Montáž stanice hlásateľa	ks	62,04	1,000	62,0400	61,770	0,27
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	721	Montáž zvukového zdroja	ks	138,69	1,000	138,6900	138,080	0,61
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	722	Montáž reproduktora, upevnenie, pripojenie, nastavenie do 6 W	ks	16,86	104,000	1 753,4400	1 745,760	7,68
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	723	Montáž regulátora hlasnosti, upevnenie, zapojenie, odskúšanie pod sieťku	ks	2,97	63,000	187,1100	186,290	0,82
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	724	Skúšanie reproduktora s regulátorom hlasitosti	ks	1,55	63,000	97,6500	97,220	0,43
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	725	Montáž záložného zdroja	ks	136,07	1,000	136,0700	135,470	0,60
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	726	Uvedenie zariadenia do prevádzky vrátane východzej odbornej prehliadky a skúšky, zaškolenie obsluhy	hod	31,03	16,000	496,4800	494,310	2,17
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	727	Dodávka inštalačného materiálu						
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	728	Kábel reproduktorevej linky	m	2,14	950,000	2 033,0000	2 024,100	8,90
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	729	Kábel JE-H(ST)H 1x2x0,8 Bd pre dohľad reproduktorevej linky	m	0,95	450,000	427,5000	425,630	1,87
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	730	Krabica prístrojová pod omietku bezhalogénová	ks	1,58	63,000	99,5400	99,100	0,44

DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	731	I-Trubka HFX 25	m	1,18	100,000	118,0000	117,480	0,52
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	732	Káblová svorka ohňovzdorná	ks	0,75	1 400,000	1 050,0000	1 045,400	4,60
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	733	Sadra štukatárska 30kg/bal sed	kg	0,39	30,000	11,7000	11,650	0,05
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	734	Protipožiarny tmel , 310 ml	ks	13,85	10,000	138,5000	137,890	0,61
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	735	Montáž inštaláčného materiálu						
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	736	Vyznačenie trasy vedenia podľa plánu	m	0,35	1 000,000	350,0000	348,470	1,53
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	737	Káble slabopr. a ostatné do 7 mm vonk.priemeru v rúrkach,lištách,bez odvieč.a zavieč.krabic	m	0,66	1 400,000	924,0000	919,950	4,05
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	738	Vybúranie otvoru v stropoch a klenbách železob. plochy do 0,0225 m2,hr.nad 120 mm	ks	4,44	6,000	26,6400	26,520	0,12
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	739	Vybúranie otvoru v murive tehl.pr. profilu do 60 mm hr.do 150 mm	ks	0,75	40,000	30,0000	29,870	0,13
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	740	Vysekanie rýh v stenách a priečkach z dutých tehál a tvárnic do hĺ. 30 mm a š. do 70 mm	m	1,60	100,000	160,0000	159,300	0,70
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	741	Rúrka ohybná elektroinštaláčná, uložená pod omietkou, 25 mm	ks	0,81	100,000	81,0000	80,650	0,35
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	742	Náhrada častí vedenia chránených vodičov závesná príchytka	ks	0,67	1 400,000	938,0000	933,890	4,11
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	743	Protipožiarna upchávka, priechod stenou t 15 cm	m2	181,85	0,500	90,9300	90,530	0,40
DR - domáci rozhlas	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	744	Protipožiarna upchávka, priechod stropom t 50 cm	m2	319,52	0,200	63,9000	63,620	0,28
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	745	SKV - systém kontroly vstupu						
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	746	Systém kontroly vstupu						
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	747	Centrála pre 100 osôb (kariet)	ks	876,80	1,000	876,8000	872,960	3,84
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	748	Modul pre Meranie a reguláciu izieb	ks	11,24	28,000	314,7200	313,340	1,38
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	749	Riadici modul pre 2 miestnosti	ks	359,70	14,000	5 035,8000	5 013,740	22,06
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	750	Expandér pre riadenie teploty	ks	134,43	14,000	1 882,0200	1 873,780	8,24
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	751	Čítačka , prekrytie sklo 100x100	ks	93,51	28,000	2 618,2800	2 606,810	11,47
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	752	Šetrič elektrickej energie, biely	ks	47,21	28,000	1 321,8800	1 316,090	5,79
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	753	Zdroj pre napájanie modulov	ks	494,16	1,000	494,1600	492,000	2,16
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	754	Koncentrátor	ks	445,14	1,000	445,1400	443,190	1,95

SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	755	Čítačka k PC	ks	153,41	1,000	153,4100	152,740	0,67
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	756	Hlavica s termoovládáním, elektrická	ks	29,26	56,000	1 638,5600	1 631,380	7,18
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	757	Elektrický otvárač s lištou a snímačem otvorenia	ks	83,91	38,000	3 188,5800	3 174,610	13,97
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	758	Riadiaci modul pre 1 miestnosť	ks	152,43	10,000	1 524,3000	1 517,620	6,68
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	759	Termostat s teplomerom	ks	47,17	28,000	1 320,7600	1 314,980	5,78
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	760	Karta čítacia biela, bez potlače	ks	0,56	120,000	67,2000	66,910	0,29
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	761	Konfigurácia a uvedenie do prevádzky	ks	1 220,31	1,000	1 220,3100	1 214,970	5,34
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	762	Dokumentácia, zaškolenie obsluhy, ostatné	ks	610,26	1,000	610,2600	607,590	2,67
SKV - systém kontroly vstupu	717003 Prístavby, nadstavby, stavebné úpravy	763	Kábeláž, pomocný materiál, montáž	m	10,08	1 200,000	12 096,0000	12 043,020	52,98
Interiérové vybavenie wellness	713001 Nákup interierového vybavenia	764	Nákup tovaru				64 404,8000	64 404,800	0,00
Interiérové vybavenie izieb	713001 Nákup interierového vybavenia	765	Nákup tovaru				218 640,5000	218 640,500	0,00
Celkom							1 604 773,340	1 598 284,480	6 488,860

Intenzita pomoci

Intenzita pomoci (v %)	50%
Oprávnený výdavok	1 598 284,480
NFP	799 142,240